
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 12 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng cử tuyển tỉnh Kon Tum năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 141/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 12 năm 2020 của Chính 
phủ Quy định chế độ cử tuyển đối với học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số;  

Căn cứ Văn bản số 5947/BGDĐT-GDĐH ngày 30 tháng 9 năm 2024 của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo về việc chỉ tiêu cử tuyển năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng cử tuyển tỉnh Kon Tum năm 2024 (sau đây gọi 
tắt là Hội đồng), gồm các thành phần như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Y Ngọc, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng: Bà Phạm Thị Trung, Tỉnh ủy viên, 
Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Phó Chủ tịch Hội đồng: 
- Ông Nguyễn Văn Lân, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Nội vụ. 

- Ông Đinh Quốc Tuấn, Tỉnh ủy viên, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh. 

4. Ủy viên Hội đồng: 
- Ông Nguyễn Văn Việt, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 
- Ông Huỳnh Mười, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

- Ông Lê Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

- Mời Bà Nguyễn Thị Lan, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức, hoạt động và nhiệm vụ của Hội đồng 

1. Tổ chức, hoạt động 

- Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan Thường trực Hội đồng, có trách nhiệm 
tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển học theo chế độ cử tuyển của học sinh, sinh viên.  

766 26



2 
 

 
 

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó Chủ tịch 
thường trực Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, theo sự phân 
công của Chủ tịch Hội đồng. 

- Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Nhiệm vụ 

- Hội đồng có nhiệm vụ thẩm định hồ sơ, xét chọn và đề xuất danh sách người 
đủ tiêu chuẩn đi học theo chế độ cử tuyển đảm bảo đúng quy định. 

- Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê 
duyệt danh sách người được cử đi học theo chế độ cử tuyển. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ; Thủ trưởng các đơn vị 
liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 (t/h); 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- VP UBND tỉnh:  
+ CVP, PCVP KGVX; 
+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, KGVX.THT. 

CHỦ TỊCH  
 
 

 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 


